ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 10.02.2020 г.                                                № 70
п.г.т. Климово
об итогах  районного этапа областного

конкурса «Вода Брянщины» в 2020г.

    В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий на 2020 год и отдела образования администрации Климовского района на 2019 –  2020 учебный год и в целях активизации исследовательской деятельности школьников по изучению, охране и рациональному использованию водных ресурсов Брянщины, выявления и поддержки талантливой молодежи в ноябре 2019 г.– феврале 2020 г. прошел районный конкурс «Вода Брянщины».
       В конкурсе приняло участие 27 работ из 9 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 2, КСОШ № 3, Новоюрковичской СОШ, Митьковской СОШ, Чернооковской ООШ, Гетманобудской ООШ, Сытобудской ООШ, Лакомобудской ООШ, МБУДО «Центр дополнительного образования» по следующим номинациям: «Голубое золото» (детские фотографии), мультимедийных презентаций «Из истории водных объектов своего населенного пункта», учебно-исследовательская работа «Мониторинг водных объектов»»
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса «Вода Брянщины» (Приложение № 1).

2. Наградить грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса «Вода Брянщины».
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  70  от 10.02.2020 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного конкурса «Вода Брянщины»  в 2020 г.
Проанализировав представленные на конкурс работы,  жюри,  решило признать победителями и призерами следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация  детские фотографии «Голубое  золото»

	1
	Серия фотографий «Казарка в центре села», «Озеро в п. Покровское», «Разлив на речке Казарка», «Лесное озеро», «Водопадик на речке Казарка»
	Зимнова Полина
	МБОУ Митьковская СОШ, 8 класс
	Шокур Л.Н., учитель географии

	1
	Серия фотографий «Водоемы Климовского района»
	Кожемяко Светлана
	МБОУ Сытобудская ООШ, 8 класс
	Кожемяко И.И., учитель ИЗО

	2
	Серия фотографий «Деревья над водой», «Таинственная красота», « На озере», «Зеркальная гладь», «Величие и беззащитность»
	Яковенко Алина
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 9 класс
	Яковенко Н.В., учитель ОБЖ

	2
	Серия фотографий «Вдохновение»
	Корпачева Александра
	МБОУ Чернооковская ООШ, 8 класс
	Польская Ю.В., учитель математики

	3
	Серия фотографий «Бежит река», «Речка быстрая, серебристая», «Широка река, глубока река», «Небо и вода», «Осень. Река»
	Борановский Илья
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 8 класс
	Яковенко Н.В., учитель ОБЖ

	Номинация «Мультимедийные презентации «Из истории водных объектов своего населенного пункта»

	1
	«На просторах реки Ирпы»
	Городная Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 «А» класс
	Бабина О.М., учитель биологии, химии

	2
	«Каскад озер села Лакомая Буда Климовского района»
	Титоренко Софья
	МБОУ Лакомобудская ООШ, 8 класс
	Линок Л.Н., учитель химии, биологии

	Номинация «Учебно-исследовательская работа «Мониторинг водных объектов»»

	1
	«Изучение и благоустройство криницы»
	Цыганок Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 10 класс
	Грачева Н.А., учитель географии

	2
	«Биоиндикационные исследования водной среды участка реки Ирпы в пределах р.п. Климово Брянской области»
	Ходько Ангелина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 класс
	Бабина О.М., учитель биологии, химии

Жюри:

Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

            Крупеня И.С. – методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ;

 Шокур Л.Н. – учитель географии Митьковской СОШ,

 Бабина О.М. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;

 Шайдукова М.П. – учитель географии и биологии КСОШ № 1;

Сусоколова О.В. – учитель биологии КСОШ № 2.